SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 04/2017 – PROEXT/IFAP

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – Ifap, através da

Pró-  Reitoria  de  Extensão  (Proext),  por  meio  da  Comissão  do  Programa  Leitores

Franceses,  nomeada  pela  Portaria  nº  1.061/2017/GR/IFAP,  considerando a  Chamada

Pública nº 04/2017 – PROEXT/IFAP, que rege a seleção de candidatos para o Curso de

Língua Francesa do Programa Leitores Franceses 2017/2018 (CONIF/AI nº 03/2016),

torna público o gabarito preliminar, referente a prova objetiva de Língua Portuguesa.

GABARITO PRELIMINAR

QUESTÃO ALTERNATIVA
1 A
2 E
3 C
4 C
5 D
6 D
7 D
8 D
9 A

10 A
11 D
12 B
13 C
14 C
15 E
16 C
17 E
18 C
19 C
20 E